Num. 150

Boletin Oficial de Aragoén 07/08/2023

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCION de 26 de julio de 2023, de la Direccién de la Agencia de Calidad y Pros-
pectiva Universitaria de Aragon, por la que se certifican los resultados de evaluacién de
la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtenciéon de los complementos retributi-
vos adicionales del periodo 2023 de dedicacion y mérito docente.

Por Resolucion de 27 de diciembre de 2018, del Director de la Agencia de Calidad y Pros-
pectiva Universitaria de Aragon (en adelante ACPUA), (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 4,
de 8 de enero de 2019), se hicieron publicos los criterios y procedimientos de evaluacién del
profesorado de la Universidad de Zaragoza, conducentes a la obtencién de los complementos
retributivos adicionales, ligados a méritos individuales, de dedicacion, docencia e investiga-
cion establecidos durante el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 31 de di-
ciembre de 2023, en virtud del Acuerdo del Gobierno de Aragén de 19 de noviembre de 2018.

En el apartado sexto de dicha Resolucién se regula el proceso de evaluacion y certifica-
cion de resultados para los complementos de dedicacion y de mérito docente, sefialandose
que, anualmente, la Universidad de Zaragoza certificara el cumplimiento de los objetivos de
cada uno de los solicitantes para esos dos complementos y enviara a la ACPUA un informe
de los resultados obtenidos y del procedimiento seguido para alcanzarlos.

La ACPUA recibié el pasado dia 10 de julio de 2023 el correspondiente informe de la Uni-
versidad de Zaragoza sobre los resultados obtenidos y el procedimiento seguido correspon-
diente al afio 2023.

De acuerdo con la mencionada Resolucién de 27 de diciembre de 2018, ha sido la Subco-
mision de Evaluacion de Centros el érgano competente para certificar dicho informe de la
Universidad de Zaragoza, lo cual ha llevado a cabo por unanimidad y tras las deliberaciones
oportunas en su reunion del pasado dia 24 de julio de 2023.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Certificar el listado de resultados individuales de evaluacion conducentes a la
obtencion de los complementos retributivos adicionales del afio 2023 de dedicacién y mérito
docente.

Segundo.— Publicar la presente Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Tercero.— Dar traslado de la misma a la Universidad de Zaragoza para el ejercicio de su
funcién de asignacién de los complementos retributivos adicionales de dedicacién y docencia,
dentro del respeto a lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién
de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion, ante el mismo 6rgano que la dicté y en el plazo maximo de un mes
a partir del dia siguiente al de su publicacion, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el
plazo de dos meses a partir del dia siguiente al de su publicacion, sin que ambos recursos
puedan simultanearse y sin perjuicio de cualquier otro recurso que en derecho proceda.

Zaragoza, 26 de julio de 2023.

La Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva
Universitaria de Aragon,

P.S. La Directora General de Universidades
(Vicepresidenta del Consejo Rector de ACPUA),
(Orden de 2 de marzo de 2023, de la Consejera

de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento),
MARIA YOLANDA SANCHO SERRANO

30068

csv: BOA20230807011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1006/2023, de 27 de julio, por la que se acuerda dejar sin efecto medidas aplicables en centros de servicios sociales especializados y otras modificaciones de la Orden CDS/473/2022, de 21 de abril, por la que se disponen medidas de prevención, v


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1007/2023, de 28 de julio, por la que se dispone el cese de D.ª María Ángel Pérez Puértolas como Asesora de Medios de Comunicación de la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1008/2023, de 24 de julio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión General.
	ORDEN HAP/1009/2023, de 31 de julio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Técnicos Superiores de Prevención de Riesgos

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión del puesto de Técnico de Impresión y Edición en el Área de Impresión y Edición del Servicio de Publicaciones de esta Universi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1010/2023, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Litera, para la prestación del Servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PRI/1011/2023, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, para la prestación del Servicio de atención psicológica, social y educa
	ORDEN PRI/1012/2023, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Maestrazgo, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familia
	ORDEN PRI/1013/2023, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Sierra de Albarracín, para la prestación del Servicio de atención psicológica, social y educativa f
	ORDEN PRI/1014/2023, de 27 de julio, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Psicología de Aragón en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación en 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2023, de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retributi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1015/2023, de 28 de julio, por la que se aprueba la modificación número 1, de carácter no sustancial, del Plan de Interés General de Aragón para la implantación de nuevas actividades productivas, logísticas y de servicios en dos parcelas de prop

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2023, de la Dirección General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral, la parentalida

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1016/2023, de 25 de julio, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Comunal y Barranco del Molino” (Monte consorciado TE-3006), perteneciente al Ayuntamiento de Calamocha (Teruel) y situado su término munici
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada, y por la que se archiva por no procedencia el expediente de tramitación de la rev
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de marzo de 2005, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de mayo de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de explotación de la cantera “Saso”, para los recursos de la Sección A) calizas, sobre una superficie 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 31 de mayo de 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se otorga Autorización Administrativa Previa y de Construcción del Proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “Usón II” de 568
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la actualización del plan de restauración de la autorización de aprovechamie
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “Planta Sola

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Teruel, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución de la “Estabilización del talud situado en el punto kilomét

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad pública n.º 430 “Puerto de los Valles”, perteneciente al Ayuntamien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR55M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR57M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2023EROR56C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2023EROR58C).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, sobre el proceso de cancelación de las inscripciones del Registro General de Explotaciones Ganaderas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, sobre el proceso de cancelación de las inscripciones del Registro General de Explotaciones Ganaderas.

	AYUNTAMIENTO DE ALBERO BAJO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Albero Bajo (Huesca), relativo a solicitud de licencia de obras y licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación de vacuno de cebo para 600 terneros en el polígono 507, parcela 12.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Antonio Vicente Jordán.




